



# NATIONELL SÄRSKILD HÄNDELSE OCH PRIDEVECKAN

**Den 28 juli inledde Nationella Operativa Avdelningen, NOA, en nationell särskild händelse med anledning av terrorhotet mot Sverige. Mot bakgrund av detta vill vi ge dig vår sammanfattning av säkerhetsläget, råd vid evenemang och folksamlingar samt information om vad en eventuell förhöjning av terrorhotet kan innebära.**

## **Nationell särskild händelse och nya uppmaningar**

Den 28 juli inledde NOA en nationell särskild händelse med anledning av terrorhotet i Sverige. Personer i olika befattningar kommer nu att arbeta koncentrerat kring denna fråga.

I ett uttalande tillägger Mark Vadasz, pressekreterare på polisen, att beslutet inte ska påverka svenskarnas vardagliga liv. Däremot ombuds personer i Sverige att vara mer observanta på avvikelser. Vidare uppmanar man till att inte bära hörlurar i folksamlingar, för att öka uppmärksamheten gentemot omgivningen.

## **Prideparaden hålls den 5 augusti**

Den 31 juli gick Pride Stockholms veckolånga festival av stapeln. Festivalen avslutas den 5 augusti med Prideparaden genom Stockholms innerstad, vilken attraherar tusentals privatpersoner, företagsrepresentanter och politiker.

Säkerhetschefen för Pride meddelar att festivalen och paraden kommer att genomföras som vanligt. Enligt henne görs årligen noggranna säkerhetsbedömningar tillsammans med Säkerhetspolisen, Stockholms stad och polisen.

På flera platser i världen rapporteras om bränningar av Prideflaggan. Att HBTQ-personer är måltavlor för jihadistiska angrepp är sedan tidigare känt och polisen uppger att man inte tolkar situationen som en förhöjd hotbild riktad specifikt mot Prideparaden eller HBTQ-personer. Förutom den ökade uppmärksamheten på avvikande beteenden, till följd av det allmänt försämrade säkerhetsläget, uppger polisen att man inte har vidtagit några åtgärder utöver det vanliga inför årets festival.

## **Rekommendationer under Pride**

Precis som under andra evenemang uppmanas besökare och deltagare under Pride Stockholm bedöma den existerande hotbilden. Detta gäller oavsett den av Säkerhetspolisen förmedlade terrorhotnivån.

På flera platser i världen rapporteras om bränningar av Prideflaggan som en reaktion på koranbränningarna i Sverige. HBTQ-personer har under åren varit föremål för hat, trakasserier och mord från aktörer i extremistiska miljöer. Förra årets Prideparad i Oslo ställdes in efter att en gärningsperson skjutit ihjäl två personer på en pub i anslutning till Oslo Pride.

Säkerhetsläget kan skifta mycket snabbt och myndigheterna kan utfärda nya rekommendationer, råd och anvisningar med kort varsel. Under sammankomster som dessa uppmanas besökare och deltagare att hålla sig uppdaterad på den senaste händelseutvecklingen.

## **Konsekvenser vid höjning av terrorhotnivån**

Terrorhotnivån har i dagsläget bibehållits på nivå tre på en femgradig skala (förhöjt hot). En höjning av hotnivån från tre till fyra skulle inte innebära några formella krav för företag i Sverige men höjningen skulle komma att innebära följande:

- Anställda skulle rådats till ökad försiktighet vid folksamlingar och sammankomster.
- Besökare och arrangörer av större evenemang skulle uppmanas bedöma den ökade hotbilden. Säkerhetspolisens bedömning av det generella hotet bör inkluderas i bedömningarna.
- Lokala rekommendationer och varningar kan utfärdas av brottsbekämpande myndigheter, t.ex. avrådan från att besöka vissa platser eller byggnader.
- Ökat terrorhot kan få ekonomiska konsekvenser för företagen, förväntas vara begränsade och kortvariga.

## **Konsekvenser på kort sikt:**

- Möjligt minskat inflöde av arbetslivskompetens och besökare.
- Vid en eventuell höjning av terrorhotnivån ökar polisens aktivitet kring strategiska objekt och offentliga platser. Strategiska objekt inkluderar Rosenbad, riksdagen, ambassader, kollektivtrafik och mediehus.

## Vad sker härnäst?



Säkerhetspolisen meddelar att en höjning av terrorhotnivån ligger nära till hands. Detta skulle innebära att sannolikheten att det finns aktörer som har intention och förmåga att utföra en terrorattack i Sverige är hög. Även den nuvarande nivån innebär att en terrorattack i Sverige inte kan uteslutas.



Inflytelserika religiösa individer liksom mediekanaler kommer troligtvis att fortsätta sprida ett narrativ om Sverige som islamofobiskt.



Ytterligare råd och rekommendationer kan komma att utfärdas av brottsbekämpande myndigheter.



Regeringen kommer att fortskrida dess ansträngningar att lösa krisen genom att undersöka möjliga begränsningar av koranbränningar samt genom ytterligare strategiska och operativa åtgärder för att förhindra terrorattentat mot Sverige.

## Rekommendationer under Pride och andra sammankomster i offentliga miljöer.

- Var uppmärksam vid vistelse i offentliga miljöer, särskilt vid stora folksamlingar.
- Besökare och deltagare uppmanas göra en bedömning av hotbilden.
- Håll dig uppdaterad på den senaste händelseutvecklingen.
- Följ myndigheternas rekommendationer, råd och anvisningar.

För mer information, se:

[www.polisen.se](http://www.polisen.se)

[www.sakerhetspolisen.se](http://www.sakerhetspolisen.se)

[www.sr.se](http://www.sr.se)

**Vill du veta mer om hur situationen kan påverka dina anställda eller din verksamhet?**

**Kontakta 2Secures analysenhet, eller mejla [Analys@2secure.se](mailto:Analys@2secure.se)**